
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 1 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 153/2021 
 
Súmula: Designa Fiscal de Contrato e dá outras providências. 
 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por 
representante da Administração especialmente designado; 
  
CONSIDERANDO a indicação de Servidor no processo administrativo nº 
050/2021 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º -  Nomear como fiscal do contrato abaixo discriminado, com o prazo de vigência a partir de 11/08/2021, 

encerrando-se em 10/08/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para prestação de 

serviços de “ Retífica do Motor da Pá Carregadeira Fiatalis FR 12B, VW KOMBI LOTAÇÃO / FLEX 2008/2008 

POWER, VW KOMBI LOTAÇÃO / FLEX 2011/2012 POWER e TOYOTA BANDEIRANTES OM MERCEDEZ 

314 - DIESEL 1992/1992”, o Servidor indicado, OTAIR EGGERT, mecânico e como suplente, o Sr. ADAILTON 

CESAR PEREIRA DOS SANTOS, Chefe do Setor de Viação, Transportes e Máquinas.  

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 083/2021  
Fiscal Titular: OTAIR EGGERT  
Gestor: Secretário Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo  
Contratada: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA EPP  
Valor total do Contrato: R$ 28.299,85 (vinte e oito mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco 
centavos) 
Vigência: 11/08/2021 a 10/08/22 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021  
 
Art. 2º - Ao Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administração as condições para o desempenho 

do encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e sem prejuízo de outros atos 

normativos pertinentes, caberá, ainda, no que for compatível com o contrato em execução: 

 I – Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e emitir respectivos relatórios 

 II – Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 2 

 

 

 
 

 

 III – Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade;  

IV – Acompanhar, através dos relatórios de pagamentos efetuados, cuidando para que o valor do contrato não 

seja ultrapassado;  

V – Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com a contratada, as irregularidades 

cometidas passíveis de penalidade; 

 VI – Tomar conhecimento formal dos processos de contratação, sob sua responsabilidade;  

VII - Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua responsabilidade;  

VIII – Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de modificações no cronograma físico-

financeiro, substituições de materiais e equipamentos, formulados pela contratada 

IX – Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os estabelecidos no contrato;  

X – Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento;  

XI – Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades encontram-se de acordo com o estabelecido 

no instrumento contratual.  

Art. 3º -  Ao Fiscal nomeado deverá ser disponibilizado pela Divisão de Licitação e/ou Setor de Compras, 

imediatamente após a ciência de sua nomeação, pasta contendo cópias, no mínimo, do Edital de Licitação e 

de todos os seus anexos e do Contrato com sua respectiva publicação e, oportunamente, de seus aditamentos, 

garantindo-lhe, assim, o domínio efetivo do objeto a ser fiscalizado.  

Art. 4º- Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do processo administrativo 

relativo aos Contratos sob fiscalização, bem como, suporte técnico e jurídico.  

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

Publique-se. 
Registre-se.  
Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dezesseis dias do 
mês de agosto de 2021. 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 3 

 

 

 
 

 

RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 154/2021  

(Publicado no Diário Oficial – Ed. Nº 527 - 17.08.2021 – p. 18) 

 

 

Face a erro de digitação, retifica-se onde se lê: 
 

“CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2021  
Fiscal Titular: ADAILTON CESAR PEREIRA DOS SANTOS 
 

para se ler: 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2021  
Fiscal Titular: OTAIR EGGERT”   

 
 
 

                          Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 18 dias do mês de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 4 

 

 

 
 

 

RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 152/2021  

(Publicado no Diário Oficial – Ed. Nº 527 - 17.08.2021 – p. 01) 

 

 

Face a erro de digitação, retifica-se onde se lê: 
 

“CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2021  
Fiscal Titular: NELSON MARTINS  
 

para se ler: 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 085/2021  
Fiscal Titular: ADAILTON CESAR PEREIRA DOS SANTOS”   

 
 
 

                          Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 18 dias do mês de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 5 

 

 

 
 

 

EDITAL Nº. 01/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS 

 
 A Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização do Processo Seletivo para Contratação de 

Estagiários, nomeada através do Decreto Nº 114/2021, vem através deste, DIVULGAR, O Resultado Preliminar das 

Provas Objetivas e Horário de Entrevistas do Processo Seletivo de Estágio, conforme abaixo: 

 

 
Nº 

 
NOME 

Nota 
Matemática 

Nota L. 
Portuguesa 

Nota 
Conhecimentos 

Município e 
atualidades 

Nota 
Total 

SITUAÇÃO 

01 ADRIAN DE JESUS 
APARECIDO DE 
CAMARGO 

12 16 16 44 CLASSIFICADO 

02 ALAN CEZAR DA SILVA ***** ***** ***** ***** AUSENTE 

03 ALEXANDRE NUNES 
FREITAS FILHO 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

04 AMANDA BONTORIN DA 
SILVA 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

05 ANA BEATRIZ FONTANA 
HAAS 

08 06 14 28 CLASSIFICADO 

06 ANA BEATRIZ MARQUES 
ESTUQUI 

08 10 18 36 CLASSIFICADO 

07 ANA CAROLINE DA SILVA 04 14 14 32 CLASSIFICADO 

08 ANA CAROLINA 
FONTANA  

10 12 12 34 CLASSIFICADO 

09 ANTONIO ROBERTO 
LEITE 

18 18 20 56 CLASSIFICADO 

10 BEATRIZ CAROLINE DOS 
SANTOS 

04 10 10 24 CLASSIFICADO 

11 BRUNA NATALI 
VALENTIN 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

12 CAROLAINE 
FERNANDES DA SILVA 

04 08 14 26 CLASSIFICADO 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 6 

 

 

 
 

 

13 CAROLINE FERREIRA DE 
ARAÚJO 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

14 CÍNTIA SALVES  02 08 10 20 CLASSIFICADO 

15 CLEITON LUIS BRAGA 
DE CAMARGO 

04 12 14 30 CLASSIFICADO 

16 CRISTIANO FERREIRA 
DE CARVALHO 

16 14 16 46 CLASSIFICADO 

17 DAIANE CRISTINA 
COSTA 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

18 DEBORA EMILAY 
RIQUINO 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

19 DENISE SALVES 
BELINATO 

06 08 08 22 CLASSIFICADO 

20 DIEGO ANTONIO DA 
SILVA 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

21 EDSON APARECIDO 
DIAS JUNIOR 

12 06 16 34 CLASSIFICADO 

22 EMILLY NUNES HAAS 02 16 18 36 CLASSIFICADO 

23 ESTEPHANY BRAGA DE 
CAMARGO 

08 04 14 26 CLASSIFICADO 

24 FERNANDO QUARESMA 
DA SILVA 

***** ***** ***** ***** INDERIDO 

25 GABRIELE CORREIA 
STELER 

08 16 12 36 CLASSIFICADO 

26 GABRIELLE POLIZEL 
SALES 

08 12 10 30 CLASSIFICADO 

27 GABRIELY ESTEFFIN 
LAMARI 

04 12 10 26 CLASSIFICADO 

28 HELAINE FERNANDA 
SPER 

08 10 14 32 CLASSIFICADO 

29 HELLEN HENFRILL 
RIBEIRO DOS SANTOS  

00 10 10 20 CLASSIFICADO 

30 HELOISA CRISTINA DE 
OLIVEIRA 

08 10 16 34 CLASSIFICADO 

31 HYAN COELHO MARTINS 06 12 08 26 CLASSIFICADO 

32 JENNYFER THAYS DOS 
REIS 

08 08 08 24 CLASSIFICADO 

33 JOÃO VITOR LAMARI 
MARIA 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

34 JULIANA APARECIDA 
KIMAS 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 7 

 

 

 
 

 

35 JULIANA LOPES 
CARDOSO 

02 08 16 26 CLASSIFICADO 

36 KELVIN ALAN PAIAO 04 10 10 24 CLASSIFICADO 

37 LARISSA CAROLINE 
SILVÉRIO DE MORAES 

***** ***** ***** ***** AUSENTE 

38 LARISSA CASAROTO 
DOS SANTOS 

06 12 06 24 CLASSIFICADO 

39 LEONARDO HENRIQUE 
DA SILVA LAMARI 

02 12 08 22 CLASSIFICADO 

40 LETÍCIA DA SILVA 
RODRIGUES 

00 04 10 14 DESCLASSIFICADO 

41 LUCIANA MENDES 
CARVALHO 

02 14 08 24 CLASSIFICADO 

42 MAIARA COLOMBAROLI 00 06 08 14 DESCLASSIFICADO 

43 MARCIA REGINA 
AUGUSTO 

08 06 10 24 CLASSIFICADO 

44 MARIA EDUARDA DE 
JESUS OLIVEIRA 

06 10 08 24 CLASSIFICADO 

45 MARISA SOUZA ***** ***** ***** ***** AUSENTE 

46 MATHEUS RODRIGUES 
DE FREITAS 

08 14 14 36 CLASSIFICADO 

47 NATTYELY ELIANE DE 
SOUZA 

04 00 08 12 DESCLASSIFICADO 

48 PAOLA FERREIRA DE 
ARAÚJO 

04 06 10 20 CLASSIFICADO 

49 RAYSSA NISHIYAMA 
BELAFRONTE 

08 14 16 38 CLASSIFICADO 

50 SILVANA RODRIGUES 
GARCIA DOS SANTOS 

06 10 14 30 CLASSIFICADO 

51 SINDY GABRIELLI PINTO ***** ***** ***** ***** AUSENTE 

52 VALÉRIA CAMARGO 
BOTELHO SILVA 
MENEZES 

06 08 08 22 CLASSIFICADO 

53 VANIA DE RAIMO 
CARVALHO 

02 06 12 20 CLASSIFICADO 

54 VITOR GABRIEL 
GOULART DE PAULO 

06 06 10 22 CLASSIFICADO 

55 VITOR HUGO DOMINGOS 
CARDENAS 

08 08 12 28 CLASSIFICADO 

56 VITÓRIA JULIO LEMES 
DE CARVALHO 

04 08 10 22 CLASSIFICADO 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 8 

 

 

 
 

 

Observação: 

DISCIPLINA Nº  
QUESTÕES 

VLR. CADA 
QUESTÃO 

VLR. 
DISCIPLINA 

Matemática 10 2,0 20 

Lingua Portuguesa 10 2,0 20 

Conhecimentos do Municípío e Conhecimentos da 
Atualidade. 

10 2,0 20 

TOTAL: 30  60 

 

 

ENTREVISTAS 

 

DIA: 24 DE AGOSTO DE 2021 – TERÇA-FEIRA    -    HORÁRIO: 
Local das Entrevistas: Prefeitura Municipal 

Nº 
Ordem 

Nome Horário  

01 ADRIAN DE JESUS APARECIDO DE 
CAMARGO 

09 h 

02 ANA BEATRIZ FONTANA HAAS 09h20 

03 ANA BEATRIZ MARQUES ESTUQUI 09h40 

04 ANA CAROLINE DA SILVA 10h 

05 ANA CAROLINA FONTANA  10h20 

06 ANTONIO ROBERTO LEITE 10h40 

07 BEATRIZ CAROLINE DOS SANTOS 11h 

08 CAROLAINE FERNANDES DA SILVA 11h20 

09 CÍNTIA SALVES  11h40 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 9 

 

 

 
 

 

DIA: 25 DE AGOSTO DE 2021 – QUARTA-FEIRA    -    HORÁRIO: 
Local das Entrevistas: Prefeitura Municipal 

Nº 
Ordem 

Nome Horário  

01 CLEITON LUIS BRAGA DE 
CAMARGO 

09 h 

02 CRISTIANO FERREIRA DE 
CARVALHO 

09h20 

03 DENISE SALVES BELINATO 09h40 

04 EDSON APARECIDO DIAS JUNIOR 10h 

05 EMILLY NUNES HAAS 10h20 

06 ESTEPHANY BRAGA DE CAMARGO 10h40 

07 GABRIELE CORREIA STELER 11h 

08 GABRIELLE POLIZEL SALES 11h20 

09 GABRIELY ESTEFFIN LAMARI 11h40 

10 HELAINE FERNANDA SPER 13h30 

11 HELLEN HENFRILL RIBEIRO DOS 
SANTOS  

13h50 

 

 

DIA: 26 DE AGOSTO DE 2021 – QUINTA-FEIRA    -    HORÁRIO: 
Local das Entrevistas: Prefeitura Municipal 

Nº 
Ordem 

Nome Horário  

01 HELOISA CRISTINA DE OLIVEIRA 09 h 

02 HYAN COELHO MARTINS 09h20 

03 JENNYFER THAYS DOS REIS 09h40 

04 JULIANA LOPES CARDOSO 10h 

05 KELVIN ALAN PAIAO 10h20 

06 LARISSA CASAROTO DOS SANTOS 10h40 

07 LEONARDO HENRIQUE DA SILVA 
LAMARI 

11h 

08 LUCIANA MENDES CARVALHO 11h20 

09 MARCIA REGINA AUGUSTO 11h40 

10 MARIA EDUARDA DE JESUS OLIVEIRA 13h30 

11 MATHEUS RODRIGUES DE FREITAS 13h50 

12 PAOLA FERREIRA DE ARAÚJO 14h20 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 10 

 

 

 
 

 

DIA: 27 DE AGOSTO DE 2021 – SEXTA-FEIRA    -    HORÁRIO: 
Local das Entrevistas: Prefeitura Municipal 

Nº 
Ordem 

Nome Horário  

01 RAYSSA NISHIYAMA BELAFRONTE 09 h 

02 SILVANA RODRIGUES GARCIA DOS 
SANTOS 

09h20 

03 VALÉRIA CAMARGO BOTELHO SILVA 
MENEZES 

09h40 

04 VANIA DE RAIMO CARVALHO 10h 

05 VITOR GABRIEL GOULART DE PAULO 10h20 

06 VITOR HUGO DOMINGOS CARDENAS 10h40 

07 VITÓRIA JULIO LEMES DE CARVALHO 11h 

 

 

Rancho Alegre, 19 de Agosto de 2021.  

 

 

 

 

Edenice de Fátima Tamião Beluzzo 

Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização 

 
 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 11 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 12 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 13 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 14 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 15 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 16 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 17 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 18 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 19 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 20 

 

 

 
 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 21 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 22 

 

 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021                         Ed. nº 528                           PÁG. 23 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 159/2021 
 
“Instaura procedimento administrativo para acompanhamento do 
cumprimento das cláusulas do Termo de Ajustamento de Conduta 
celebrado entre este Município e o Ministério Público do Paraná – 
Promotoria de Justiça da Comarca de Uraí - PR.” 

  
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Instaurar o procedimento administrativo de acompanhamento nº 

01/2021, para acompanhar o cumprimento das cláusulas do Termo de Ajustamento de Conduta já referido.  

Art. 2º. Determinar que sejam notificadas as partes compromitentes para 

cientificá-los da instauração do referido procedimento. 

Art. 3º. Nomear, para acompanhar todos os atos necessários ao cumprimento 

dos deveres assumidos e de tudo dando ciência ao Compromitente, o servidor efetivo, Sr. SÓCRATES 

ITAMAR DA SILVA CORREA. 

Art. 4º. Este procedimento administrativo deverá ser concluído no prazo de 180 

(cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado nas condições previstas no citado Termo de Ajustamento de 

Conduta. 

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dezenove dias do mês 

de agosto de 2021. 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 


		2021-08-20T16:33:17-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116




